1

П Р О Т О К О Л
итогов тендера по закупу медицинской техники (аппарат рентгеновский маммографический с принадлежностями) на 2019 год.
	г. Петропавловск
	          28 марта 2019 года

	          10 часов местного времени

Присутствовали члены тендерной комиссии в составе:
Дудяк О.В. - Председатель тендерной комиссии зам. главного врача ОМР КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

Пукса О.А. - Зам. председателя зав. отделением лучевой диагностики КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
Члены комиссии:

Мукажанова Г.Н. - Врач рентгенолог КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

Фирсова Е.А. - Гл. медицинская сестра КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

Кондратова З.З. - Юрист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

Мекенбаева А.Б. - Секретарь тендерной комиссии бухгалтер КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
1. Наименование и краткое описание закупаемых лекарственных средств, профилактических препаратов и изделий медицинского назначения:

	№

лота
	Наименование закупаемых товаров
	Характеристика
	Единица

измерения

	1
	Аппарат рентгеновский маммографический с принадлежностями
	Требования к комплектации
	Комплект

	Основные комплектующие

	№

п/п
	Наименование комплектующего
	Краткая техническая характеристика комплектующего
	Требуемое кол-во

(с указанием ед. имер.)

	1
	Рама С-типа
	Фокусное расстояние не более 650 мм. Тип С-образного штатива – изоцентрический. Моторизованное вращение C-образной рамы с возможностью выбора проекции для быстрой и легкой работы. Угол наклона C-дуги от -135 ° до+180°. Вертикальное перемещение C-рычага от 81 до 138 см. Возможность использования функции, обеспечивающей дополнительное пространство для доступа пациента и улучшение эргономики позиционирования пациента, при которой, тубус рентгеновской трубки поворачивается в сторону не менее чем на 22,5°, детектор при этом остается неподвижным. Поле излучения со светодиодной подсветкой поля изображения. Наличие эргономичной ручки, которая обеспечивает отличную поддержку пациента во всех проекциях. Изогнутая защита подбородка для максимального комфорта пациента и эргономики. Вертикальный диапазон сжимающего устройства от 0 до 160 мм.
	1комплект

	2
	Генератор
	Рентгеновский генератор встроен в маммограф. Генератор мощностью не более 4,5 кВт, с постоянным потенциалом низкой частоты с низкой дозой, управляемый микропроцессором. Анодный ток: большой фокус от 91 до 120 мА, малый фокус от 31 до 42 мА. Диапазон тока: от 5 до 600 мАс. Анодное напряжение в диапазоне: от 23 до 35 кВ с шагом не менее 1 кВ. Диапазон времени экспозиции: малый фокус от 0,1 до 9,9 сек, большой фокус от 0,1 до 5 сек. Питание генератора от 187В до 264В переменного тока, не менее 50/60 Гц, не более 15 ампер, однофазный. Автоматическая компенсация линейного напряжения.
	1 штука

	3
	Детектор цифровой плоский.
	Полнофункциональный плоскопанельный цифровой детектор. Технология детектора: тонкопленочный транзистор/фотодиод, фотодиодный аморфный кремниевый детектор с прямым депозитным сцинтиллятором. Размер пикселя не более 83 мкм. Квантовая эффективность – при 1 мГр не менее 55%. Коэффициент заполнения не менее 90% при не менее 1 пар линий/мм(1x1). Габаритные размеры (ДхШхВ): не более 330х261х49мм (формат не более 24x30 см). Потребляемая мощность: не более 30 Вт. Толщина сцинтиллятора: не более 250 мкм. Разрешение – не менее 2816x3584 (формат не более 24x30 см). Активная область – не менее 232x297 мм (формат не более 24x30 см). Отсутствие необходимости в охлаждении детектора. Время читки не более 0,7 сек. Время между двумя снимками не более 20 сек.  Калибровка может быть выполнена радиологом.
	1 штука

	4
	Решетка Букки
	Легко подключаемая, легкая, компактная решетка Букки (отсеивающая решетка) для получения двумерных - изображений. Закругленные углы для улучшения комфорта и гигиены
Минимальные мертвые зоны между активной областью детектора и краями решетки. Специальная сетка для улучшения контраста и разрешения. Точное перемещение сетки, управляемое микропроцессором. Количество пластин решётки/см не менее 31. Отношение высоты пластинок решетки к расстоянию между ними не более 5:1.
	1 штука

	5
	Рентгеновская трубка
	Рентгеновская трубка представляет собой высокоскоростной двуугольный, вращающийся анод. Цель вольфрам. Угол наклона анода не менее 10° (малый фокус) / не более 16° (большой фокус). Скорость вращения анода не менее 9700 об/мин при не менее 180 Гц. Фокусное пятно малое не менее 0,1 мм, фокусное пятно большое не более 0,3 мм. Теплоемкость не менее 225 кДж (не менее 300 000 тепл.ед.). Регулируемый проксимальный первичный коллиматор. Бериллиевое окно не менее 0,63 мм. Регулируемый и поворотный автоматический вторичный коллиматор. Схема смещения для предотвращения эффекта размытия пятна. Воздушное и масленое охлаждение трубки. Максимальная скорость рассеивания анода не менее 750 Вт (не менее 60 000 тепл. ед/мин) Материал фильтра -   Родий (не менее 60 мкм) - Серебро (не менее 75 мкм), автоматическая смена фильтра в соответствии с толщиной груди. Трубка, защищена от перегрузки непрерывным мониторингом нагрузки при помощи микропроцессора.
	1 штука

	6
	Свободное напольное основание
	База оборудования. Моторизованная телескопическая колонна с двумя регулируемыми скоростями. Повышенные задние колеса повышают стабильность. Встроенный цветной дисплей для отображения угла проецирования, силы сжатия, толщины груди, расстояние между пластинами, состояние системы, уведомления и оповещения.
	1комплект

	Дополнительные комплектующие

	1
	Платформа для томосинтеза
	Цифровой томосинтез груди.  Томосинтез по технологии непрерывной синхронизацией снимков, и их постобработкой. Использует метки на платформе для получения высокой точности изображения томосинтеза. Угол томосинтеза не более 30º. Количество проекционных изображений не более 15. Размер пикселя от 95 до 140 мкм. Толщина срезов не более 1 мм.
	1 штука

	2
	Пластина точечная для увеличения с низким бортом
	Лопатка пятна увеличения не менее 10х10 см. Для получения необходимого уровня компрессии при выполнении увеличенных изображений, используется с платформой многофункциональной для увеличения.
	1 штука

	3
	Пластина точечная малая полукруглая для увеличения с замком
	Лопатка пятна увеличения не более 9х6 см. Для получения необходимого уровня компрессии при выполнении увеличенных изображений, используется с платформой многофункциональной для увеличения.
	1 штука

	4
	Платформа многофункциональная для увеличения: 1,6х для 24 х 30см
	Устройство для геометрического увеличения не более 1,6х без отсеивающей решетки и с автоматическим выбором малого фокусного пятна.
	1 штука

	5
	Платформа многофункциональная для увеличения: 1,8х 24 х 30см
	Устройство для геометрического увеличения не менее 1,8х без отсеивающей решетки и с автоматическим выбором малого фокусного пятна.
	1 штука

	6
	Пластина компрессионная регулируемая с замком
	Большая лопатка не менее 24х30 см. Пластина компрессионная, прозрачная, для получения необходимого уровня компрессии при проведении осмотра. Максимальная сила сжатия не менее 200 Ньютон. Компрессионная система управляется в следующих режимах - автоматический и ручной. Моторизованное сжатие с возможностью выбора не менее 5 уровней скоростей. Пассивное движение со щадящим воздействием на пациента: по убыванию скорости пропорционально уменьшается сила компрессии. Точная настройка сжатия вручную или с ножным - контролем. Автоматическое или ручное освобождение компрессии после экспозиции, возможность механического экстренного освобождения груди. Безопасный механизм распознавания и блокировки лопастей. Быстрый и безболезненный выпуск груди.
	1 штука

	7
	Пластина, регулируемая для подмышки с
замком
	Малая боковая смещающая лопатка не более 19х23 см. Можно использовать для облегчения позиционирования при получении изображений молочных желез малых размеров.
	1 штука

	8
	Пластина компрессионная короткая глубокая регулируемая
	Короткая и глубокая лопатка для получения необходимого уровня компрессии при проведении осмотра.
	1 штука

	9
	Пластина компрессионная для томосинтеза
	Лопатка для томосинтеза для получения необходимого уровня компрессии при проведении томосинтеза.
	1 штука

	10
	Пластина точечная контактная с низким бортом, с замком
	Лопатка пятна не менее 10х10 см. Пластина компрессионная, прозрачная, для получения необходимого уровня компрессии при получении изображения сжатого пятна.
	1 штука

	11
	Пластина точечная малая полукруглая для контактного обзора с замком
	Лопатка пятна не более 9х6 см. Пластина компрессионная, прозрачная, для получения необходимого уровня компрессии при получении изображения сжатого пятна.
	1 штука.

	12
	Пластина контактная с закругленным бортом, с замком
	Платформа не менее 24х30 см. Для проведения обзорной маммографии молочных желез.
	1 штука

	13
	Система позиционирования
	Система позиционирования груди позволяет достичь оптимальной видимости молочной железы во всех стандартных проекциях рутинной маммографии. Благодаря системе позиционирования достигается максимальный диагностический обзор молочной железы, грудных мышц и подгрудной области. Система интегрирована в маммограф. Встроенный модуль управления системой и верхний модуль с кнопками управления для обоих листов. Графическое и цифровое отображение расстояния тяги при двойном касании панели и на основном дисплее. Скорость втягивания от 3 до 5 мм/с. Максимальное расстояние втягивания не менее 50 мм. Отдельные, прозрачные пластиковые верхние и нижние листы для втягивания. Ножные элементы управления для одновременного управления обоими листами. Наличие систем безопасности для пациента.
	1 штука

	14
	Рабочая станция получения изображений
	Компьютер для рабочей станции получения изображений. Многоядерный процессор. Достаточный объём оперативной памяти. Жесткий диск объёмом не менее 1ТБ. ДВД-рекордер. Клавиатура / мышь. Операционная система. Программное обеспечение для обработки полученных изображений. Универсальное программное обеспечение для сбора и передачи изображений.  Интуитивно понятный пользовательский интерфейс.  Выделенное программное решение для высокопроизводительного скрининга и диагностической маммографии. Цифровой термографический принтер для печати радиологических изображений не менее 1 шт. Медицинская термографическая пленка для принтера печати радиологических изображений не менее 1 упаковка.
	1 комплект

	15
	Дисплей рабочей станции получения изображения
	Монитор для рабочей станции получения изображений. Один цветной плоский дисплей с разрешением не менее 2 мегапикселя.
	1 штука

	16
	Панель быстрого доступа
	Сенсорный экран с цветным дисплеем для отображения и управления функциями аппарата: угла проецирования, силы сжатия, толщины груди, расстояние между пластинами, состояние системы, уведомления и оповещения, нажатия на значки управляют соответствующими функциями маммографа. Не менее чем по одному экрану с каждой стороны аппарата, для удобства пользователя.
	2 штука

	17
	Блок педалей управления маммографом
	Блок педалей управления маммографом, состоит блока с не менее чем с 5-ю педалями. Устанавливается не менее чем два блока педалей, по одному слева и справа. Блоки являются зеркальными отражениями друг друга.  Дублированное управление при помощи ножных педалей для: управления степенью сжатия, тракцией и высотой С-дуги. Движения останавливается при отпускании выключателя.
	2 штука

	18
	Защитная ширма
	Ширма защитная представляет собой прозрачный защитный радиационный экран с не менее чем 0,5 мм свинцовым эквивалентом.
	1 штука

	19
	Фантомы тестовые
	Тестовые фантомы для настройки и калибровки различных функций системы.
	1 комплект

	20
	Устройство бесперебойного питания системы
	Устройство бесперебойного питания системы, обеспечивает стабилизацию входящего питания и обеспечивает возможность корректно завершить работу при прекращении подачи питания.
	1 штука

	Расходные материалы и изнашиваемые узлы

	1
	Пленка, верхняя и нижняя
	Пленка для использования функции позиционирования груди, в комплекте верхняя и нижняя пленка. В упаковке не менее 100 штук.
	3 упаковки

	Требования к условиям эксплуатации

	Электрические параметры

• Напряжение переменного тока 187–264 В

• 4500 ВА

• 50 Гц

Питание должно подаваться от заземленной розетки.

Диапазон влажности

• Эксплуатация: от 15 до 90 %, без конденсации.

• Хранение: от 15 до 95 %

Диапазон температур

• Верхний предел рекомендованной рабочей температуры: +33°C

• Нижний предел рекомендованной рабочей температуры: +10°C

• Диапазон температур хранения: от -20 до +70 °C

	Общие требования по поставке оборудования:

	· Документы, подтверждающие наличие регистрации в республике Казахстан, в случае если оборудование не подлежит регистрации, письмо о том, что оборудование не подлежит регистрации в РК и не является медицинским оборудованием. (приложить подтверждающие документы уполномоченного органа).
· Все поставляемое оборудование должно быть внесено в реестр измерительных приборов РК (приложить подтверждающие документы уполномоченного органа), в случае если не подлежит внесению, то должно быть письмо уполномоченного органа, подтверждающее факт, что поставляемое оборудование не является средством измерения.
· Инсталляцию оборудования и последующее сервисное обслуживание должен производить специалист уполномоченный заводом изготовителем (необходимо предоставить копию сертификата обучения на заводе изготовителя).
· Разгрузку товаров, распаковку, сборку в указанных помещениях, установку и работы по подключению, сдачу оборудования приемной комиссии с проверкой их характеристик на соответствие данному документу и спецификации осуществляет Поставщик. Проведение инструктажа персонала на рабочем месте, консультации в процессе работы осуществляет Поставщик.

	Условия гарантийного сервисного обслуживания

	Гарантийное сервисное обслуживание не менее 37 месяцев. Плановое техническое обслуживание должно проводиться не реже чем 1 раз в квартал.

Работы по техническому обслуживанию выполняются в соответствии с требованиями эксплуатационной документации и должны включать в себя:

- замену отработавших ресурс составных частей;

- замене или восстановлении отдельных частей;

- настройку и регулировку изделия; специфические для данного изделия работы и т.п.;

- чистку, смазку и при необходимости переборку основных механизмов и узлов;

- удаление пыли, грязи, следов коррозии и окисления с наружных и внутренних поверхностей корпуса изделия его составных частей (с частичной блочно-узловой разборкой);

- иные указанные в эксплуатационной документации операции, специфические для конкретного типа изделий

	Срок поставки

	60 календарных дней

	Место поставки

	Адрес: Республика Казахстан, Северо-Казахстанская область, г. Петропавловск, ул. Ауэзова,133

КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер» коммунального государственного учреждения «Управление здравоохранения акимата Северо-Казахстанской области»

2. Сумма, выделенная для закупа по лотам, график:
	№

лота
	Наименование организатора тендера
	Наименование

товара
	Единица

измерения
	Количество

(объем)
	Сумма, выделенная для закупа, в тенге
	Срок поставки
	Место поставки

	1
	КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
	Аппарат рентгеновский маммографический с принадлежностями
	Комплект
	1
	134 292 236,00
	60 календарных дней с момента заключения Договора
	СКО, г. Петропавловск, ул. Ауэзова 133

	Итого:
	134 292 236,00

3. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:
	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	№ вх. письма
	Дата и время представления

	1
	ТОО «Arkau Innovations»
	РК, г. Алматы, ул. Коммунальная, 3 А
	вх. № 398
	18.03.2019
	15:29

	2
	ТОО «TND»
	РК, г. Алматы, ул.Райымбека,169
	вх. № 399
	18.03.2019
	12:31

	3
	ТОО «QazMed Leasing»
	РК, г. Алматы, Ауэзовский район, мкр. Жетысу-2, дом 71В, 24
	вх. № 405
	18.03.2019
	12:45

4. Ценовые предложения потенциальных поставщиков:
ТОО «Arkau Innovations»
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерения
	Производитель, страна происхождения
	количество
	Цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Аппарат рентгеновский маммографический Planmed Clarity с принадлежностями
	Комплект
	Финляндия, Planmed Oy
	1
	134 292 236
	134 292 236

	Итого:
	134 292 236

ТОО «TND»

	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерения
	Производитель, страна происхождения
	количество
	Цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Аппарат рентгеновский маммографический Planmed Clarity с принадлежностями
	Комплект
	Финляндия, Planmed Oy
	1
	134 292 000
	134 292 000

	Итого:
	134 292 000

ТОО «QazMed Leasing»
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерения
	Производитель, страна происхождения
	количество
	Цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Маммограф рентгеновский Gaia digital с принадлежностями
	Комплект

	1
	130 000 000
	130 000 000

	Итого:
	130 000 000

Комиссия оценивает и сопоставляет тендерные заявки, принятые для участия в закупе и определяет выигравшую заявку на основе самой низкой цены и соответствия требованиям технической спецификации тендерной документации.
5. Экспертная комиссия не привлекалась.
6. Тендерная комиссия РЕШИЛА:

6.1. Потенциальные поставщики: ТОО «Arkau Innovations», ТОО «TND», ТОО «QazMed Leasing» соответствуют квалификационным требованиям, предъявляемым тендерной документацией Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 (далее - Правила)
6.2. Признать победителя тендера по лоту № 1- ТОО «QazMed Leasing» РК, г. Алматы, Ауэзовский район, мкр. Жетысу-2, дом 71В, 24.
Организатору тендера КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер» КГУ «УЗ акимата СКО» разместить протокол об итогах тендера по закупу лекарственных средств, профилактических препаратов и изделий медицинского назначения в рамках оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2019 год на интернет – ресурсе Заказчика.

За данное решение проголосовало:

«За»

___5___ голосов.

«Против»
___0___ голосов.

Члены тендерной комиссии:
Дудяк О.В.___________ Председатель тендерной комиссии зам. главного врача ОМР КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

Пукса О.А.____________ Зам. председателя зав. отделением лучевой диагностики КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
Члены комиссии:

Мукажанова Г.Н. _______Врач рентгенолог КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

Фирсова Е.А.___________Гл. медицинская сестра КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

Кондратова З.З. _________Юрист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

Секретарь тендерной комиссии:

Мекенбаева А.Б. ________ бухгалтер КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
PAGE
8